UBND HUYỆN TÂN UYÊN

BCH PCCCR HUYỆN

Số:          /KH-BCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Quản lý bảo vệ rừng và PCCCR huyện Tân Uyên mùa khô 2024-2025

Căn cứ Luật Phòng cháy, chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy rừng năm 2013;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017

quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Lâm nghiệp; số 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về Kiểm lâm và

lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng.

Để chủ động thực hiện hiệu quả công tác phòng cháy, chữa cháy rừng

(PCCCR), giảm thiểu đến mức thấp nhất thiệt hại do cháy rừng gây ra. Ban Chỉ

huy PCCCR huyện Tân Uyên xây dựng Kế hoạch quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR

mùa khô năm 2024-2025 với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Quản lý, bảo vệ và PCCCR diện tích rừng hiện có 39.045,14 ha (trong đó

rừng tự nhiên 36.004,52 ha, rừng trồng 3.040,62 ha và 7.336,42 ha diện tích đã

trồng chưa đạt tiêu trí thành rừng).

- Nâng cao trách nhiệm quản lý nhà nước về bảo vệ rừng và PCCCR của các

cấp, các ban ngành và nâng cao nhận thức cho cộng đồng dân cư; nâng cao năng

lực chỉ huy về PCCCR của Ban Chỉ huy các cấp. Khắc phục những tồn tại, hạn chế

trong công tác tổ chức quản lý bảo vệ rừng và PCCCR.

- Chủ động phát hiện sớm cháy rừng, kịp thời ứng phó, huy động lực lượng

triển khai phương án chữa cháy hiệu quả, an toàn, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt

hại do cháy rừng gây ra.

2. Yêu cầu

- Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định về bảo vệ rừng và PCCCR

theo Luật Lâm nghiệp năm 2017, gồm: Kết luận số 61- KL/TW, ngày 17/8/2023

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW, ngày 12/01/2017 của

Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-30-2017-nd-cp-quy-dinh-to-chuc-hoat-dong-ung-pho-su-co-thien-tai-tim-kiem-cuu-nan-320085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-01-2019-nd-cp-kiem-lam-va-luc-luong-chuyen-trach-bao-ve-rung-404090.aspx

2

và phát triển rừng; Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Thủ tướng

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Thủ tướng Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Công văn số

3171/UBND-KTN ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng cường

công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày

26/8/2024 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện nhiệm vụ sản xuất nông, lâm

nghiệp, xây dựng NTM trên địa bàn huyện các tháng cuối năm 2024.

- Tập trung chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ các giải pháp bảo vệ rừng và PCCCR

để thực hiện hiệu quả kế hoạch đã xây dựng. Xác định nhiệm vụ bảo vệ rừng

PCCCR là nhiệm vụ trọng tâm để thực hiện.

- Đẩy mạnh sử dụng các ứng dụng công nghệ trong dự báo, cảnh báo nguy

cơ cháy rừng và phát hiện sớm cháy rừng. Huy động các nguồn lực để đầu tư cho

công tác PCCCR.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công tác phòng cháy

1.1. Công tác tuyên truyền

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho cộng

đồng dân cư về công tác bảo vệ rừng và PCCCR trên địa bàn. Tuyên truyền trên hệ

thống loa phát thanh của xã, bản. Đồng thời tăng cường công tác tuyên truyên lưu

động để người dân nhận thức, đề cao cảnh giác và chủ động phòng ngừa trong

công tác PCCCR, thực hiện ký cam kết bảo vệ rừng và PCCCR.

- Nội dung phải thiết thực, ngắn gọn, dễ hiểu, dễ nhớ và phù hợp cho từng

lứa tuổi, từng đối tượng. Hình thức thực hiện cần đa dạng, phong phú và phù hợp

với phong tục, tập quán sinh hoạt từng địa phương, dân tộc nhằm nâng cao nhận

thức, trách nhiệm của cộng đồng thôn bản và người dân về PCCCR.

1.2. Xây dựng lực lượng

- Củng cố và kiện toàn Ban Chỉ huy PCCCR các cấp, có quy chế hoạt động,

phân công trách nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, duy trì chế độ họp của Ban

Chỉ huy, có kinh phí để hoạt động.

- Xây dựng, kiện toàn các tổ chuyên trách bảo vệ rừng tại các bản, là lực

lượng nòng cốt trong công tác PCCCR.

1.3. Xây dựng phương án phòng cháy, chữa cháy rừng

- Chủ rừng là UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân và hộ gia đình

thực hiện lập phương án PCCCR mùa khô 2024 - 2025 theo Mẫu số 01, 02, 03 của

Phụ lục III, Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-156-2018-nd-cp-huong-dan-luat-lam-nghiep-379366.aspx

3

- Phương án PCCCR do tổ chức, UBND cấp xã lập phải gửi đến cơ quan

Kiểm lâm, Cảnh sát PCCC và cứu nạn cứu hộ cấp huyện tham gia ý kiến.

- Phương án PCCCR phải được bổ sung chỉnh lý kịp thời khi có những thay

đổi về tính chất, đặc điểm nguy hiểm về cháy và các điều kiện liên quan đến hoạt

động chữa cháy rừng.

1.4. Rà soát, khoanh vùng trọng điểm cháy

Để chủ động trong kiểm soát, huy động lực lượng, phương tiện, dụng cụ

chữa cháy rừng và đề ra các biện pháp PCCCR thích hợp, hiệu quả; Ban Chỉ huy

PCCCR các xã, thị trấn và chủ rừng phải rà soát, bổ sung vùng trọng điểm cháy

rừng ngoài thực địa vào bản đồ phân vùng trọng điểm cháy rừng; xây dựng kế

hoạch triển khai, thực hiện công tác PCCCR trên địa bàn quản lý. Báo cáo kết quả

rà soát và file số bản đồ phân vùng trọng điểm cháy về cơ quan Thường trực của

BCH PCCCR huyện (Hạt Kiểm lâm) để kịp thời điều chỉnh Kế hoạch PCCCR trên

địa bàn huyện cho phù hợp và sát với thực tế.

1.5. Trực, phát hiện cháy rừng

- Cơ quan thường trực PCCCR các cấp vào trang Website: kiemlam.org.vn

để phát hiện sớm các điểm cháy từ vệ tinh, cảnh báo cháy rừng, kết hợp với việc

trực tại các chòi canh, chốt gác bảo vệ rừng, tuần tra rừng để phát hiện sớm cháy

rừng. Chỉ đạo Kiểm lâm địa bàn, các chủ rừng kiểm tra, xác minh và tổ chức chữa

cháy kịp thời khi xảy ra cháy rừng.

- Khi dự báo cháy rừng ở cấp III, IV, V thì UBND cấp xã chỉ đạo lực lượng

Kiểm lâm địa bàn, lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng các bản và các lực lượng

chức năng liên quan, tổ chức trực và canh phòng trực tại các chốt gác, cửa rừng,

khu rừng có nguy cơ cháy rừng cao.

1.6. Tuần tra phát hiện lửa rừng

Trong mùa hanh khô nắng nóng kéo dài dễ xảy ra cháy rừng, Ban Chỉ huy

PCCCR tổ chức hướng dẫn, chỉ đạo các chủ rừng và lực lượng thường xuyên tuần

tra, theo dõi phát hiện sớm lửa rừng, kịp thời triển khai ngay các biện pháp chữa

cháy khi xảy ra cháy rừng, không để cháy lan trên diện rộng. Tăng cường, bố trí

lực lượng ở địa bàn xung yếu có nguy cơ cháy rừng cao, thường xuyên kiểm soát

nghiêm ngặt người, phương tiện ra vào rừng; sớm phát hiện lửa rừng và báo cáo

cho Ban Chỉ huy PCCCR biết để chỉ đạo huy động lực lượng kịp thời chữa cháy.

1.7. Công trình phòng cháy, chữa cháy rừng

- Công trình PCCCR, bao gồm: Đường băng cản lửa, đường mòn ngăn

lửa; suối; chốt gác bảo vệ rừng; hệ thống biển cấm, biển báo hiệu cấp dự báo

cháy rừng; hệ thống dự báo, cảnh báo cháy rừng,… và các công trình khác phục

vụ cho PCCCR.

- Công trình PCCCR phải được quản lý, duy tu bảo dưỡng, sửa chữa theo

đúng quy định để bảo đảm sẵn sàng chữa cháy rừng.

4

1.8. Kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng

Hạt Kiểm lâm huyện tham mưu Ban Chỉ huy PCCCR huyện xây dựng kế

hoạch kiểm tra định kỳ hoặc kiểm tra đột xuất công tác bảo vệ rừng, PCCCR trên

địa bàn. Ban Chỉ huy PCCCR các xã, thị trấn thành lập Tổ kiểm tra, đôn đốc các,

tổ chuyên trách bảo vệ rừng các bản, đơn vị chủ rừng triển khai, thực hiện các biện

pháp an toàn về PCCCR.

2. Công tác chữa cháy rừng

2.1. Nguyên tắc chữa cháy rừng

- Thực hiện phương châm bốn tại chỗ;

- Dập tắt lửa phải khẩn trương, kịp thời và triệt để;

- Hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về tài nguyên rừng;

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người, phương tiện và tài sản của Nhân dân.

2.2. Trách nhiệm báo cháy

Người phát hiện cháy rừng phải bằng mọi cách báo cháy ngay cho người

xung quanh và các đơn vị sau đây (chủ rừng, tổ chuyên trách bảo vệ rừng, chính

quyền địa phương sở tại, Hạt Kiểm lâm, Công an, Quân sự nơi gần nhất).

2.3. Tổ chức lực lượng chữa cháy rừng

- Khi nhận được tin báo về cháy rừng xảy ra trong địa bàn, Ban Chỉ huy

PCCCR phải kịp thời xem xét tình hình cụ thể, tính chất, quy mô đám cháy (loại

vật liệu cháy, loại rừng, cường độ cháy) địa hình, thời gian, tốc độ gió, tốc độ lan

tràn của đám cháy để có phương án chỉ huy, huy động lực lượng, phương tiện,

dụng cụ chữa cháy cho thích hợp.

- Đồng thời báo cho các cơ quan, đơn vị cần thiết khác biết để chi viện chữa

cháy khi đám cháy vượt tầm kiểm soát; trường hợp cháy rừng xảy ra ngoài địa bàn

quản lý thì sau khi nhận được tin báo cháy phải bằng mọi cách nhanh chóng báo

cho các cơ quan, đơn vị quản lý địa bàn nơi xảy ra cháy biết để xử lý và tham gia

chữa cháy rừng.

2.4. Các biện pháp chữa cháy rừng

- Chữa cháy rừng là kỹ năng và thủ thuật dập tắt đám cháy dựa trên sự hiểu

biết về cháy rừng và các phương tiện, công cụ thiết bị chữa cháy.

- Chữa cháy rừng trực tiếp là biện pháp dùng tất cả các phương tiện dụng cụ

thủ công (cành cây tươi, dao, quốc, xẻng,...), bằng nước phối hợp giữa thủ công và

cơ giới (máy thổi gió, cưa xăng,...) tác động trực tiếp vào đám cháy để phân tán và

tách lửa khỏi vật liệu cháy. Áp dụng với các đám cháy nhỏ và cháy lan trên mặt đất.

Khi chữa cháy phải để ý hướng gió, chữa cháy từ dưới lên hạn chế đi vào đầu ngọn

lửa khi đang cháy rất nguy hiểm nếu gặp gió to sẽ tạt vào người khi lửa bốc lên.

5

- Chữa cháy rừng gián tiếp là biện pháp dùng lực lượng, phương tiện bao vây

đám cháy, giới hạn bằng đường băng trắng, đốt đón đầu. Áp dụng với những đám

cháy lớn, gió thổi mạnh, địa hình phức tạp khó tiếp cận, diện tích rừng còn lại nhiều.

- Biện pháp chữa cháy tổng hợp: Bằng cách phối hợp cả 2 biện pháp chữa

cháy trực tiếp và chữa cháy gián tiếp.

2.5. Khắc phục hậu quả, xử lý sau cháy rừng

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và chủ rừng xác định mức độ rừng bị thiệt

hại sau khi cháy, thống kê và báo cáo Hạt Kiểm lâm và cơ quan chuyên môn.

- Căn cứ mức độ thiệt hại, UBND xã, thị trấn và chủ rừng xác định và thực

hiện các giải pháp phục hồi rừng sau khi cháy gồm: khoanh nuôi xúc tiến tái sinh

tự nhiên hoặc có trồng bổ sung hoặc trồng rừng mới.

- Hạt Kiểm lâm phối hợp với UBND xã, thị trấn và chủ rừng tổng hợp,

báo cáo cấp có thẩm quyền mức độ thiệt hại, giải pháp khắc phục hậu quả, hỗ

trợ thiệt hại.

- Hạt Kiểm lâm phối hợp với các cơ quan chuyên môn và các đơn vị liên

quan, điều tra, xác định nguyên nhân, đối tượng gây cháy rừng, mức độ thiệt hại và

xử lý theo quy định của pháp luật.

2.6. Báo cáo cháy rừng

- Báo cáo định kỳ (báo cáo 06 tháng, năm); báo cáo đột xuất (Nội dung báo

cáo về cháy rừng thực hiện theo Phụ lục II theo Thông tư số 25/2019/TT-

BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT).

- Nội dung báo cáo: Phân tích, đánh giá, tổng kết việc quản lý và triển khai

thực hiện kế hoạch; phân tích nguyên nhân khách quan, chủ quan ảnh hưởng đến

việc thực hiện kế hoạch.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT

- Thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước về lâm nghiệp trên địa bàn, chủ

động phối hợp chặt chẽ với Hạt Kiểm lâm huyện, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo

sản xuất nông lâm nghiệp đúng quy hoạch, kế hoạch, đảm bảo chấp hành pháp luật

về Luật Lâm nghiệp.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc cơ quan chuyên môn, UBND các xã,

thị trấn thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ, phát triển rừng, PCCCR. Tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch UBND huyện về tình hình quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR

trên địa bàn huyện.

2. Hạt Kiểm lâm

- Giúp Trưởng ban thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng và PCCCR;

tổ chức triển khai thực hiện các giải pháp đảm bảo an toàn PCCCR trên địa bàn

6

huyện; tổng hợp tình hình, kết quả công tác bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn báo

cáo Trưởng Ban Chỉ huy PCCCR huyện. Kiến nghị, đề xuất trong công tác quản

lý, bảo vệ rừng và PCCCR.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc xây dựng kế hoạch quản lý, bảo vệ rừng; phương

án PCCCR của chủ rừng; phối hợp với chủ rừng tổ chức thực hiện các biện pháp

quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR, bảo đảm chấp hành pháp luật về lâm trên địa bàn.

- Tổ chức đấu tranh phòng ngừa, ngăn chặn, bảo đảm chấp hành pháp luật về

lâm nghiệp; xử lý vi phạm hành chính và áp dụng các biện pháp ngăn chặn hành vi

vi phạm hành chính; khởi tố, điều tra vụ án hình sự hành vi vi phạm pháp luật về

lâm nghiệp theo quy định của pháp luật.

3. Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện

- Chuẩn bị các phương án, lực lượng, phương tiện tham gia PCCCR, sẵn

sàng ứng cứu các tình huống khẩn cấp về cháy rừng khi có yêu cầu.

- Phối hợp với lực lượng Kiểm lâm và các lực lượng khác trong công tác bảo

vệ rừng, PCCCR; đảm bảo an ninh trật tự khi có cháy xảy ra. Sẵn sàng huy động

lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy rừng.

- Tổ chức các hoạt động điều tra, xác minh truy tìm thủ phạm gây cháy rừng,

phá rừng, giải quyết kịp thời những vụ chống người thi hành công vụ.

- Chỉ đạo lực lượng dân quân, tự vệ các xã, thị trấn phối hợp chặt chẽ với lực

lượng Kiểm lâm địa bàn tổ chức tuần tra canh gác lửa rừng vào thời điểm nguy cơ

cháy rừng cao; sẵn sàng lực lượng, phương tiện tham gia chữa cháy khi có cháy

rừng xảy ra.

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tham mưu UBND

huyện xem xét, cân đối ngân sách đảm bảo nguồn kinh phí để thực hiện có hiệu

quả công tác PCCCR trên địa bàn huyện.

5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện

- Phối hợp với với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường biên tập các tin,

bài tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo vệ rừng và PCCCR nhằm

nâng cao ý thức, trách nhiệm của Nhân dân trong thực hiện các quy định về quản

lý bảo vệ rừng và PCCCR.

- Kịp thời đưa thông tin thời tiết, các bản tin dự báo, cảnh báo cấp độ

nguy cơ cháy rừng trong thời gian cao điểm nắng nóng để người dân biết, chủ

động phòng ngừa.

6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thực hiện theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ huy cấp huyện, tổ chức xây dựng

kế hoạch, phương án PCCCR của địa phương theo quy định. Thành lập, kiện toàn

7

Ban Chỉ huy, xây dựng quy chế Ban Chỉ huy, phân công nhiệm vụ các thành viên

trong Ban Chỉ huy phụ trách đến từng địa bàn bản. Kiện toàn các tổ, đội chuyên

trách quản lý bảo vệ rừng, PCCCR các bản.

- Tổ chức quản lý, bảo vệ diện tích rừng Nhà nước chưa giao, chưa cho thuê.

- Tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về công tác bảo vệ rừng, hướng

dẫn kiến thức cơ bản về PCCCR cho các tầng lớp Nhân dân; xây dựng phong trào

quần chúng trong công tác bảo vệ rừng và PCCCR.

- Tổ chức hoạt động PCCCR; phòng, chống hành vi vi phạm pháp luật về

lâm nghiệp trên địa bàn; xử lý vi phạm pháp luật, giải quyết tranh chấp, khiếu nại,

tố cáo trong lĩnh vực lâm nghiệp tại địa phương theo quy định của pháp luật.

- Huy động mọi lực lượng, phương tiện trang thiết bị cần thiết để chữa cháy

kịp thời khi xảy ra cháy rừng. Nếu đám cháy trên diện rộng vượt tầm kiểm soát của

địa phương thì báo cáo Ban Chỉ huy cấp huyện và đề nghị chi viện thêm lực lượng,

phương tiện để dập tắt đám cháy.

7. Các chủ rừng (Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; các Công ty: Cổ phần

Tập đoàn Liên Việt, Cổ phần Minh Sơn, Cổ phần Dương gia Lai Châu, TNHH

Đầu tư phát triển rừng Tây Bắc, TNHH MTV Phong Minh, Cổ phần Nông lâm

FOBIC, TNHH MTV Nông lâm nghiệp Bateco Lai Châu và HTX Thành Vinh).

- Rà soát phương án PCCCR đã xây dựng. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật để nâng cao ý thức cho các tổ chức, hộ gia đình cá

nhân trong công tác quản lý, bảo vệ rừng, phát triển rừng và PCCCR.

- Kiểm tra vật tư, phương tiện, dụng cụ chuẩn bị cho công tác PCCCR, tổ

chức tuần tra; ứng dụng khoa học, công nghệ và sử dụng phương tiện, thiết bị để

theo dõi, phát hiện sớm cháy rừng; cung cấp thông tin khi phát hiện có cháy rừng

và tổ chức chữa cháy kịp thời.

- Tăng cường, bố trí lực lượng ở vị trí xung yếu có nguy cơ cao xảy ra cháy

rừng, thường trực trong thời điểm nắng nóng kéo dài, thường xuyên kiểm soát

nghiêm ngặt người, phương tiện ra vào rừng; sớm phát hiện lửa rừng và báo cáo

cho Ban Chỉ huy PCCCR biết để chỉ đạo huy động lực lượng kịp thời chữa cháy.

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn tổ chức điều tra, xác minh nguyên

nhân gây cháy, mức độ thiệt hại (diện tích, loại rừng, địa điểm...) do cháy rừng gây

ra, truy tìm đối tượng gây cháy rừng để xử lý theo quy định của pháp luật. Xây

dựng phương án và lập kế hoạch trồng lại rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng,

bảo vệ rừng, giám sát phục hồi rừng.

8. Thành viên khác Ban Chỉ huy PCCCR rừng huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu Ban Chỉ huy

PCCCR huyện kiểm tra việc thực hiện kế hoạch quản lý, bảo vệ rừng và PCCCR

trên địa bàn huyện trong mùa khô năm 2024-2025.

8

9. Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể huyện

Phối hợp với các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn và chủ rừng

tuyên truyền vận động tới các đoàn viên, hội viên và Nhân dân thực hiện tốt công

tác quản lý, bảo vệ rừng và PCCCR trên địa bàn huyện, sẵn sàng tham gia chữa

cháy rừng khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch bảo vệ rừng và PCCCR huyện Tân Uyên mùa khô

2024 - 2025, Ban Chỉ huy PCCCR huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; thành viên

Ban Chỉ huy các cấp; UBND các xã, thị trấn và các chủ rừng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lai Châu;

- TT. Huyện ủy; (B/c)

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Huy);

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Thành viên Ban Chỉ huy PCCCR huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT, KL.

TM. BAN CHỈ HUY

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Thanh Huy

		2024-11-10T21:00:50+0700

		2024-11-13T14:05:23+0700

		2024-11-13T14:05:23+0700

		2024-11-13T14:05:23+0700